7
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2025 г.
	№
	245-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 25.12.2023 г.
№ 498-П/АДМ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 02.06.2025 г. № 37-ЗГО «Об учреждении органа местной администрации Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа», в целях приведения муниципального правового акта
в соответствие с областным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 25.12.2023 г. № 498-П/АДМ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» внести следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1) Комитет - Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа, предоставляющий муниципальную услугу;»;
2) пункт 14 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) судебное решение об установлении факта постоянного проживания заявителя и (или) членов его семьи на территории Златоустовского городского округа Челябинской области – в случае отсутствия регистрации по месту жительства.»;
3) приложение 20 изложить в новой редакции (приложение 1);
4) приложение 23 изложить в новой редакции (приложение 2);
2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа Турову Е.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Первый заместитель Главы
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 17.07.2025 г.№ 245-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 20
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

Форма расписки в получении документов, прилагаемых гражданином
к заявлению (опись)
(для всех категорий граждан)

Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа
в лице ______________________________________________________________
(должность, ФИО специалиста)
уведомляет о приеме документов _______________________________________,
(ФИО заявителя)
представившего следующий пакет документов для получения муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

	№
	Наименование и реквизиты документов
	кол-во экземпляров

	подлинные
	копии

	1
	Распоряжение Администрации ЗГО о признании граждан малоимущими от ___________ № ______________ (кроме граждан, принимаемых на учет по иным основаниям)

	2
	Паспорт: _______________________________________________
(серия, номер, кем, когда выдан)
Св-во о рождении: _______________________________________
_______________________________________________________
Св-во о рождении: _______________________________________
(серия, номер, когда выдано)

	3
	Свидетельство о браке ___________________________________
(серия, номер, когда выдано)

	4
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением в случае отсутствия указанных сведений в ЕГРН (договор найма; договор купли-продажи; договор дарения; договор мены; свидетельство о праве на наследство; решение суда) _______________________________________________________

	5
	Иные документы (при наличии)

о чем в книгу учета входящих заявлений внесена запись № ______ от ________.

Документы принял: _______________________________________ __________ (должность, подпись, расшифровка подписи специалиста, принявшего документы, дата)
Документы передал (а) __________ _________________________ ___________
(подпись фамилия, инициалы заявителя)                   (дата)

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет
не более (указывается максимальный срок в соответствии с пунктами 11, 12) рабочих дней со дня регистрации заявления в Комитете по управлению имуществом Златоустовского городского округа.

Телефон для справок, по которому можно уточнить ход рассмотрения заявления: ___________________________________.

Перечень документов, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, которые будут получены Комитетом по управлению имуществом ЗГО либо МФЦ по каналам межведомственного взаимодействия, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить:
	№
	Наименование и реквизиты документов
	Кол-во
экз.
	Дата получения

	1
	Сведения о регистрации по месту жительства либо по месту пребывания гражданина Российской Федерации (дата получения, фамилия лица, на чье имя выдан документ)

	2
	Выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имеющиеся (имевшиеся) у него объекты недвижимого имущества(дата получения, фамилия лица, на чье имя выдан документ)
________________________________________________________________

	3
	Выписки из Единого государственного реестра недвижимостиоб объекте недвижимости в отношении жилого помещения, занимаемого гражданином и членами его семьи
_______________________________________________________________

	4
	Справки органа технической инвентаризации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности у гражданина - заявителя
и членов его семьи (дата получения, фамилия лица, на чье имя выдан документ)
_______________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17.07.2025 г. № 245-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 23
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

Форма заявления о предоставлении Муниципальной услуги
(с целью, указанной в третьем, четвертом и пятом абзацах подпункта 3 пункта 3 Административного регламента)

Главе Златоустовского городского округа
от _________________________________________________
проживающего по адресу: _____________________________
___________________________________________________
паспорт: ____________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)
____________________________________________________
Дата рождения: ______________________________________
Контактные телефоны:________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи_________________________________________________________
(указать причины необходимости улучшения жилищных условий, дать краткую характеристику
____________________________________________________________________
занимаемого жилого помещения, а также указать, имеет ли заявитель и члены его семьи жилое помещение
____________________________________________________________________
или часть его на праве собственности)
прошу признать меня и мою семью нуждающимися в жилом помещении
для участия в мероприятии комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных  обязательств  по  обеспечению жильем категорий граждан», государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», по категории (нужное отметить):
□ граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк»,
и приравненные к ним лица;
□ граждане, признанные в установленном порядке вынужденными переселенцами;
□ граждане, выезжающие (выехавшие) из районов Крайнего Севера
и приравненных к ним местностей, имеющие право на получение социальной выплаты в соответствии с Федеральным законом «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей»

Семья моя состоит из ________ человек, из них:
	Родственные
отношения
	Ф.И.О.
члена семьи
	Дата
рождения

Я, ___________________________________________, и все дееспособные члены моей семьи, при изменении сведений, содержащихся в ранее представленных документах, обязуемся в десятидневный срок уведомлять
об этом Комитет.

К заявлению прилагаю следующие документы:
	№
	Наименование и реквизиты документов
	Кол-во экземпляров

	Подлинные
	Копии

	1.
	Удостоверение, подтверждающее льготное право (серия, номер, кем,
когда выдано)
____________________________________________________________________

	2.
	Справки о регистрации по месту жительства
1) от (дата выдачи, кому выдана) ______________________________________
2) от (дата выдачи, кому выдана) _______________________________________
3) от (дата выдачи, кому выдана) _______________________________________

	3.
	Паспорт: ____________________________________________________________________
 (указывать только серию, номер, кем, когда выдан)
____________________________________________________________________
Паспорт:____________________________________________________________
____________________________________________________________________
Св-во о рожд..: _______________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

	4.
	Свидетельство о браке ________________________________________________
                                           (серия, номер, кем, когда выдан)
____________________________________________________________________

	5.
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением (договор найма, приватизации, купли-продажи, иное) ______________________________  ___________________________________________________________________

	6.
	Другие документы: __________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Ф.И.О. заявителя и совершеннолетних членов семьи:	Личная подпись:

________________________________________________    __________________

________________________________________________    __________________

Дата _____________________    Время ________________

Документы принял: (должность, подпись, ФИО сотрудника)
____________________________________________________________________
Вр-435788
Вр-435788
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026